

## Selskabet af 22. juli 1954 A/S

c/o Advokat Steffen Ebdrup  
Hans Broges Gade 2, 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr. 16 23 96 82

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 24/05 2024

---

Steffen Ebdrup  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Selskabet af 22. juli 1954 A/S  
c/o Advokat Steffen Ebdrup  
Hans Broges Gade 2, 1.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 16 23 96 82  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Steffen Ebdrup, formand  
Marie Louise Thomsen Ebdrup  
Thue Hagenau

### Direktion

Marie Louise Thomsen Ebdrup

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter samt avl, opdræt, uddannelse og salg af heste.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 80.511, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 63.065.977.

Årets resultat er anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	1	<b>(1.123.435)</b>	<b>(125.071)</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(1.191.382)</u>	<u>(1.028.225)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(2.314.817)</b>	<b>(1.153.296)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(287.943)</u>	<u>(254.620)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(2.602.760)</b>	<b>(1.407.916)</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.445.712	(438.644)
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		(216.045)	548.809
Finansielle indtægter	1,3	2.542.007	649.529
Finansielle omkostninger	1	<u>(963.860)</u>	<u>(5.651.432)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>205.054</b>	<b>(6.299.654)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(124.543)</u>	<u>1.118.438</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>80.511</u></b>	<b><u>(5.181.216)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>80.511</u>	<u>(5.181.216)</u>
		<b><u>80.511</u></b>	<b><u>(5.181.216)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	10.992.388	11.101.444
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	107.067	254.067
Indretning af lejede lokaler	5	757.306	789.193
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>11.856.761</u></b>	<b><u>12.144.704</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	35.940.485	37.510.005
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	4.061.972	4.278.017
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	3.485.162	1.873.509
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	25.000	25.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>43.512.619</u></b>	<b><u>43.686.531</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>55.369.380</u></b>	<b><u>55.831.235</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		86.500	177.779
Beholdning af heste	1	3.484.274	2.648.744
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>3.570.774</u></b>	<b><u>2.826.523</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.365	21.830
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	227.280
Andre tilgodehavender		2.178.762	1.927.550
Udskudt skatteaktiv	9	676.297	797.548
Selskabsskat		13.133	24.154
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>2.905.557</u></b>	<b><u>2.998.362</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023 (Fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Værdipapirer	1	<u>18.831.450</u>	<u>17.327.971</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>18.831.450</u></b>	<b><u>17.327.971</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>45.147</u></b>	<b><u>237.848</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>25.352.928</u></b>	<b><u>23.390.704</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>80.722.308</u></b>	<b><u>79.221.939</u></b>



**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>62.565.977</u>	<u>62.485.466</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<b><u>63.065.977</u></b>	<b><u>62.985.466</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.189.851</u>	<u>3.516.071</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>3.189.851</u></b>	<b><u>3.516.071</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	326.220	323.324
Banker		7.058.962	6.556.235
Leverandører af varer og tjenesteydelser		102.948	114.325
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		6.919.064	5.697.016
Anden gæld		<u>59.286</u>	<u>29.502</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.466.480</u></b>	<b><u>12.720.402</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>17.656.331</u></b>	<b><u>16.236.473</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>80.722.308</u></b>	<b><u>79.221.939</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	62.485.466	62.985.466
Årets resultat	0	80.511	80.511
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>62.565.977</b>	<b>63.065.977</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>17.327.971</u>	<u>23.695.822</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.902.272</u>	<u>(5.199.644)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>18.831.450</u>	<u>17.327.971</u>
<b>Beholdning af heste</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>2.648.744</u>	<u>1.605.139</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>363.285</u>	<u>558.283</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>3.484.274</u>	<u>2.648.744</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.069.900	921.798
Pensioner	48.720	43.572
Andre omkostninger til social sikring	<u>72.762</u>	<u>62.855</u>
	<b><u>1.191.382</u></b>	<b><u>1.028.225</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	111.653	411.482
Andre finansielle indtægter	<u>2.430.354</u>	<u>238.047</u>
	<b><u>2.542.007</u></b>	<b><u>649.529</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	20.416	17.358
Årets udskudte skat	121.251	(1.126.537)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(17.124)	8.242
Sambeskatningsbidrag	0	(17.501)
	<b>124.543</b>	<b>(1.118.438)</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Andre anlæg,</b>	<b>Indretning af</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmateriel</b>	<b>lejede lokaler</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2023	11.537.660	734.999	797.165
Kostpris 31. december 2023	11.537.660	734.999	797.165
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	436.216	480.932	7.972
Årets afskrivninger	109.056	147.000	31.887
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	545.272	627.932	39.859
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>10.992.388</b>	<b>107.067</b>	<b>757.306</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	42.989.264	20.562.264
Tilgang i årets løb	0	22.500.000
Afgang i årets løb	0	(75.000)
Kostpris 31. december 2023	<u>42.989.264</u>	<u>42.987.264</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	(5.477.259)	(4.462.260)
Årets afgang	0	(44.130)
Årets resultat	1.443.712	(436.644)
Udbytte modtaget	<u>(3.015.232)</u>	<u>(534.225)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>(7.048.779)</u>	<u>(5.477.259)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>35.940.485</u></b>	<b><u>37.510.005</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Strandhotellet Blokhus ApS	Aarhus	100 %
Futten I/S	Blokhus	50 %
Udlejningsejendommen Laden I/S	Blokhus	50 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.691.980	2.691.980
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Kostpris 31. december 2023	<u>3.691.980</u>	<u>3.691.980</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	586.037	37.228
Årets resultat	<u>(216.045)</u>	<u>548.809</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>369.992</u>	<u>586.037</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>4.061.972</u></b>	<b><u>4.278.017</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Torvet 15A I/S	Blokhush	33 %
Torvet 2 I/S	Blokhush	33 %
Komplemtarselskabet AROS Ejendomme ApS	Aarhus	25 %

## Noter til årsrapporten

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der</b>	<b>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</b>
Kostpris 1. januar 2023	1.873.509	25.000
Tilgang i årets løb	1.611.653	0
Kostpris 31. december 2023	3.485.162	25.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.485.162</b>	<b>25.000</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	(797.548)	328.989
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	121.251	(1.126.537)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>676.297</u>	<u>797.548</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	466.609	440.951
Varebeholdninger	131.245	122.822
Låneomkostninger	(14.335)	(15.653)
Skattemæssigt underskud	(1.259.816)	(1.345.668)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>676.297</u>	<u>797.548</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>676.297</u>	<u>797.548</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>676.297</b></u>	<u><b>797.548</b></u>

## 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b> <b>1. januar 2023</b>	<b>Gæld</b> <b>31. december</b> <b>2023</b>	<b>Afdrag</b> <b>næste år</b>	<b>Restgæld</b> <b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	3.839.395	3.516.071	326.220	1.855.482
	<b>3.839.395</b>	<b>3.516.071</b>	<b>326.220</b>	<b>1.855.482</b>

**2023**

kr.

**2022**

kr.

### 12 Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr. (8 mdr.)	100.000	266.667
---	---------	---------

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for datterselskabet Strandhotellet Blokhus ApS' løbende drift i de kommende 12 måneder regnet fra balancedagen.

## Noter til årsrapporten

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.516, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 10.992.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 5.826, er der givet pant i sikkerhedsdepot med beholdning af børnoterede værdipapirer med en kursværdi på 9.763 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for datterselskabet Strandhotellet Blokhus ApS' gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for maksimum 3.000 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med Thomas Othegraven for følgende vedrørende interessentskabet Futten:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.375 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.088 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.023 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.088 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Futten, andrager 17.407 t.kr., og den samlede gæld udgør 5.113 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med B1 ApS og MAK Invest ApS for følgende vedrørende interessentskabet Torvet 15A I/S:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.670 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.946 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Torvet 15A I/S, andrager 9.329 t.kr., og den samlede gæld udgør 3.891 t.kr.

Interessentskabet Torvet 2 I/S:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.611 t.kr., er der via ejerpantebrev 8.600 t.kr. givet pant i grunde og bygninger (materielle anlægsaktiver under udførelse), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.826 t.kr.

Aktiverne i Interessentskabet Torvet 2 I/S, andrager 27.330 t.kr., og den samlede gæld udgør 20.669 t.kr.